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Liebe Gaste und Freude des Hauses,

wir freuen uns, Sie in unserem Restaurant
begriRen zu durfen.

Seit 1987 bietet das Poseidon hier in Neustadt
hervorragende griechisch-mediterrane Spezialitaten
in stilvollem Ambiente.

Unser Restaurant bietet zudem viel
Platz fur Familienfeiern, Feste,
Firmen- u. Vereinsveranstaltungen.

Und falls Sie noch eine genussvolle
Freude verschenken wollen:
wir haben auch Gutscheine.

Wir wunschen Ihnen einen
angenehmen Aufenthalt in —'H
unserem Restaurant und
einen guten Appetit!

lhr Team vom Poseidon
mit Zeki Gunel




kalte Vorspeisen

01 Calamari Salat ¢ 7,80€
Tintenfisch in einer zitronigen SoRe

02 Dolmadakia ¥ 5,90€
gefillte Weinblatter

03 zazikis V¥ 6,20€
serviert mit Brot 2

05 Melitazano Salat o« ¥ 6,20€
Auberginensalat

06 Taramas >° 6,40€
Fischroggencreme serviert mit Brot

07 Tirosalatas V¥ 6,20€
griechische Kasecreme

08 Mezés - gemischte Platte > c9ko 8,90€
gemischte Vorspeisenplatte (kalt)

22 Vorspeisenplatte »><9%° pro Person 10,90€

gemischte kalte und warme Vorspeisen

warme Vorspeisen

09

10

M

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Athenbrot * ¥ (griechisches Pitabrot) 3,80€

Auberginen V

Calamari paniert ¢

7,50€

7,90€

Gebackene Aubergine oder Zucchini ¥ 7,50€

paniert ¢
gegrillte Champignons ¢ ¥

gegrillter Schafskédse 9 W
im Pfannchen

Knoblauchbrot 2 ¥

Peperoni vom Grill V
Riesenbohnen V¥

Saganaki gebackener Fetakdse = W
Scampi Saganaki® ¥

Schafskase in Sesampanade = ¥
mit Honig

Tagessuppe

8,20€

8,70€

3,50€

8,50€

7,90€

8,90€

11,90€

9,90€

5,90€




Salate

30

31

32

33

34

35

36

Bauernsalat V 12,80€
Salat der Saison mit Tomaten, Gurken, Ei, Oliven, geflillten Weinblattern, Schafskase 9,
Peperoni und Joghurt-Dressing 9

Hiihnchen-Salat 14,20€
Salat mit gegrillter Hihnchenbruststreifen, Zwiebeln, Paprika, Tomaten,
Gurken und Peperoni

Fitness-Salat 13,60€
Salat der Saison mit Ei, Schinken und gebackenen Kasestiicken 9

Griechischer Dorfsalat ¥V 12,90€
Salat der Saison mit Kartoffeln, Oliven, Peperoni, gefiillten Weinblattern, Ei,
Schafskase 9, Zaziki 9, Bohnen, Paprika und Essig-Olivenol-Dressing

Lachs-Salat 13,90€
Salat der Saison mit gerduchertem Lachs, Tomaten, Gurken, Taramas > ° (Fischroggencreme)
und Kartoffelpuffer

Poseidon-Salat 13,60€
Salat der Saison mit Tomaten, Gurken, Ei, Schafskase, Oliven, Peperoni, Paprika,
Thunfisch und Joghurt-Dressing ¢

Zeki-Salat 14,40€
Salat der Saison mit Gyros »%#%k Tomaten, Gurken, Krautsalat und Joghurt-Dressing 9




Lamm

40

41

42

43

44

45

Lammfilet
dazu Kartoffelecken, Zwiebeln, Zaziki ¢ und Beilagensalat

Lammbkeule im Tontopf
wahlweise mit Riesenbohnen, Zucchini, Aubergine oder Kriharaki.
Dazu servieren wir Brot 2 und Salat

Lammkrone
dazu Kartoffelecken, Zaziki 9 und Salatteller

Lamm-Mix Grillteller
Lammfilet, LammspieR und drei Koteletts, dazu Kartoffelecken, Zaziki 9 und Salatteller

Feinschmecker-Platte
zwei Lammfilets, zwei LammspieBe und sechs Lammkoetellts
dazu Kartoffelecken, Zaziki 9 und Salatteller

Lamm-SpieR
aus der Hifte, dazu Kartoffelecken, Zaziki ¢ und Salatteller

Zu allen Gerichten reichen wir Ihnen auf Wunsch Sauce Bernaise %! Pfeffersauce #¢9,
Sauce Diavolo #*¢9, Champignonrahmsauce 9 oder Rahmsauce 29, Fir nur 3,00€ je SoRe.

28,90€

23,90€

28,90€

27,90€

57,90€

25,90€

Und fiir Alle, die Kase so sehr lieben: sagt uns die drei magischen Worte ,,mit Kase tiberbacken*!
Wir gratinieren mit leckerem Gouda 9 fiir 3,00€ pro Portion.




S OVTET

60 gefiilltes Schweinefilet 18,90€
mit Schafskasefiillung 9, dazu Kartoffelecken und Beilagensalat

61 Schweinefilet 18,20€
mit Metaxasauce 9 oder Krauterbutter 9, dazu Kartoffelecken und Beilagensalat

62 Souvlakia 15,90€
zwei gegrillte FleischspieRe, dazu Reis und Beilagensalat

63 SpezialspieR 18,50€
mit Metaxasauce 9, dazu Reis und Beilagensalat

91 Schnitzel ,,Wiener Art* 14,90€
mit Kartoffelecken und Beilagensalat

94 Bifteki 16,40€
mit Schafskase gefiilltes Hacksteak, dazu Reis, Paprikasauce und Beilagensalat

Rind

52 Moussaka 16,50€
Kartoffelauflauf mit Hackfleisch und Bechamel-Sauce <9, mit Schafskase 9 tiberbacken,
dazu Beilagensalat

53 Rinderleber 16,60€
mit gerosteten Zwiebeln, dazu Reis, Zaziki 9 und Beilagensalat

54 Rumpsteak 250gr. 26,90€

dazu Kartoffelecken, Zwiebeln, Krauterbutter 9 und Salatteller 500gr. 57,00€




Gefliigel

70

71

72

73

74

Gyros "4 2%k mit Zaziki 9
dazu Reis und Beilagensalat

Gyros 42"k {iberbacken
in Metaxasauce 9, mit Gouda ¢ uiberbacken, dazu Kartoffelecken und Beilagensalat

Hiihnchenbrustfilet
dazu Kartoffelecken, Sauce Bernaise %' und Beilagensalat

HiihnchenspieR
mit Paprika und Zwiebeln, dazu Kartoffelecken und Beilagensalat

Hiihnchenschnitzel
mit Kartoffelecken, Sauce Bernaise ¢% und Beilagensalat

Fisch

80

81

83

84

Calamari
dazu Kartoffelecken, Remouladensauce ¢ %% und Beilagensalat

Ganze Dorade vom Grill
mit Kartoffelecken und Beilagensalat

Korfu-Teller
Gyros “#3&%kund Calamari, dazu Reis, Zaziki 9 und Beilagensalat

Lachs vom Grill
dazu Kartoffelecken, Sauce Bernaise %' und Beilagensalat

15,50€

17,50€

17,50€

17,90€

17,90€

17,90€

22,90€

17,50€

23,90€




Nudeln

110 Kriharaki 12,90€
griechische Reisnudeln mit FleischsoBe und Gouda 9 Uberbacken

111 Tagliatelle 12,90€
hausgemachte Nudeln mit Fleischsauce

112 Nudeln mit Gemiise 12,50€
Gemtse der Saison und Schafskase ¢

113 Tagliatelle mit Hithnchen 15,90€
hausgemachte Nudeln mit Hahnchenbruststiicken und Champignonrahmsauce 91

Vegetarisch

120 Aubergine oder Zucchini iiberbacken 16,50€
dazu Kartoffelecken, Zaziki ¢ und Beilagensalat

121 Souvlaki vegetarisch 15,50€
mit Reis, Zaziki ¢ und Salat

122 Gemiiseschnitzel 15,20€
dazu Kartoffelecken, Zaziki 9 und Salatteller

123 Moussaka vegetarisch 15,80€
mit Beilagensalat




Mix-Teller
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92
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Athen-Teller 18,90€
Souvlaki, zwei Suzuki, Gyros 4%k Kartoffelecken, Paprikasauce 2 und Beilagensalat

Dorfteller 17,90€
Schweinefilet, Souvlaki und Gyros “*2% dazu Reis, Zaziki 9 und Beilagensalat

Epidaurus-Teller 18,90€
Suzuki, Souvlaki, Lammspiel3 und Gyros “*%* dazu Reis, Zaziki 9 und Beilagensalat

Odysseus-Teller 17,90€
Souvlaki, Bifteki und Gyros »* 2%k dazu Reis, Zaziki ¢ und Beilagensalat

Poseidon-Teller 16,50€
Souvlaki und Gyros »# %k dazu Reis, Zaziki ¢ und Beilagensalat

100 Zeus-Teller 17,20€

Rinderleber, Gyros 4%k und Souflaki, dazu Reis, Zaziki ¢ und Beilagensalat

Platten fiir gute Freunde

97

98

Poseidon-Platte fiir 4 84,90€
vier Hiihnchenbrustfilets, vier Schweinefielts, vier Suzuki, vier Souvlaki,
Gyros 3%k dazu Reis, Zaziki 9 und vier Beilagensalate

Rhodos-Platte fiir 2 44,90€
zwei Huhnchenbrustfilets, zwei Stiick Rinderleber, zwei Suzuki,
zwei Souvlaki, Gyros »#%k dazu Reis, Zaziki 9 und zwei Beilagensalate




Dessert

140 Kindereis ,,Mickey* ¢
mit Schokoladeneis, Vanilleeis, Sahne und Smarties-Garnitur

142 Oniro (griechischer Joghurt) ¢
Joghurt mit Nissen und Honig

143 Eiskaffee ¢
mit Vanilleeis und Sahnehaube

144 Coupe Danemark ¢
heilRe Schokolade mit Vanilleeis und Sahnehaube

145 Heile Liebe ¢
Vanilleeis mit heiRen Himbeeren und Sahne

146 Galaktoburico ¢
gefillter Blatterteig mit Vanilleeis und Vanillesauce ?

147 Lokumades 9!
gebackene Teigballchen mit Honig und Eis

3,60€

4,90€

5,50€

5,50€

5,90€

6,50€

6,00€




heiRe Getranke

130 Espresso

131 Espresso Doppio
132 Kaffee

133 Cappucchino ¢

134 griechischer Mokka
135 Latte Macchiato 9

136 Tee
verschiedene Sorten

137 heiRe Schokolade ¢

2,30€

3,00€
2,50€
3,00€
2,80€
3,50€

2,90€

3,20€

alkoholfreie Getranke

150 Tafelwasser Glas 0,21

0,4l
151 Tafelwasser Flasche 0,75l
163 Coca Cola > 7 Flasche 0,33l

165 Coca Cola Zero > "° Flasche 0,33l
166 Fanta "3 4 Flasche 0,33l
169 Spezi / Mezzo Mix "> 7Flasche 0,33l

171 Sprite 37 Flasche 0,33l

Schorle

136 Bitterlemon-Schorle ™3 0,21
0,4l

Saftschorle

1,50€
2,90€
5,00€

4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,20€

3,00€
4,50€

wahlweise Apfelsaft, Rhababer, Johannisbeere,

Traubensaft oder Orangensaft 0,2l

0,41

3,00€
4,50€




Bier vom Fass

200 Engel Hell
feinwlrziges, suffiges Vollbier, erfischend
und ausgewogen im Geschmack,
4,9% vol. 0,3l 3,80€
0,5l 5,00€

202 Hefeweizen Hell
spritzig erfrischender Genuss mit bananiger
Note, gebraut mit feinster Reinzuchthefe

0,51 5,00€
Fassbier-Mix
221 Colabier 37 0,5l 4,90€
222 Colaweizen "3 7 0,5l 4,90€
223 Radler 37 0,3l 3,80€
0,51 4,90€
225 Weizenradler "3 7 0,5l 4,90€

Flaschenbier

212 Engel Hell alkoholfrei
natlrlich fir alle Autofahrer

kalorienreduziert 0,33l 3,90€
214 Hefeweizen dunkel

obergariges, malzaromatisches Vollbier

mit dunklem Weizenmalz gebraut

5,5% vol. 0,51 5,00€
216 Hefeweizen alkoholfrei

alkoholfreie Alternative,

ein bekomlicher Durstloscher 0,51 5,00€
218 Kristallweizen 0,5l 4,90€
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Engelbrau

Ein Bier, so himmlisch wie sein Name




Rotwein

200 Spatburgunder ,,Wwaldmannsburg

Weingut Sommer, Hambach/Pfalz
trocken, stidlandischer Charakter
13,0% vol., 100% BIO

202 Demestica
Achaia Clauss, Griechenland
trocken
12,0% vol.

204 Imiglykos
Cavino, Griechenland
lieblich
11,0% vol.

206 Naoussa
Vaeni, Griechenland
trocken
12,5% vol.

208 Mavrodaphne
Cavino, Griechenland
Likorwein, s
15,0% vol.

Unsere Weine kdnnen Sulfite (m) enthalten!

1/8
1/4

1/8
1/4

1/8
1/4

1/8
1/4

1/8
14

3,50€
5,80€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

3,80€
5,60€

4,20€
6,50€

WeiRwein

210 Sauvignon Blanc
Weingut Sommer, Hambach/Pfalz
trocken, frisch und jung
12,5% vol., 100% BIO

212 Demestica
Achaia Clauss, Griechenland
trocken
11,0% vol.

214 Imiglykos
Cavino, Griechenland
lieblich / halbsuR
11,0% vol.

216 Riesling
Weingut Sommer, Hambach/Pfalz
halbtrocken
10,5% vol., 100% BIO

218 Samos
Cavino, Griechenland
Likorwein
15,0% vol.

219 Malamatina (Retsina)
trocken, Griechenland
11,0% vol.

1/8
1/4

1/8
1/4

1/8
1/4

1/8
yz

1/8
1/4

1/8
1/4

3,50€
6,00€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

4,20€
6,50€

3,50€
5,50€




Roséwein

230 Rosé trocken
Griechenland
trocken, Roditis & Syrah
11,5% vol.

232 Rosé lieblich
Griechenland
lieblich
12,0% vol.

234 Rosé ,,Roza lit“ halbtrocken

1/8
1/4

1/8
1/4

Weingut Sommer, Hambach/Pfalz

WeiRBherbst-Nachfolger
11,5% vol., 100% BIO

Schorle

240 Rieslingschorle
wahlweise sauer oder suf}

242 WeiBherbstschorle
wahlweise sauer oder suf}

1/8
1/4

0,251
0,51

0,251
0,51

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

3,50€
5,50€

Spiritouosen

253 Scheibel Premium-Brdnde
verschiedene Sorten

254 Ouzo
,»fur unsere guten Freunde*

255 Ramazzotti
italienischer Krauterlikor

256 Jagermeister
Krauterlikor

257 Metaxa *******
griechischer Weinbrand

Aperitif

260 Hugo

261 Secco, trocken
262 Aperol Spritz
263 Campari Orange
264 Vodka Lemon
265 Whisky Cola

2cl 5,90€

2cl 2,80€

2cl 4,00€

2cl 3,50€

2cl 4,00€

6,50€
4,50€
6,50€
5,90€
7,50€
7,50€




Zusatzstoffe
mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt,

Phosphat

mit SGBungsmittel
enthalt eine Phenylalaninquelle
gewachst

mit Nitritpokelsalz
Tartrazin (Farbstoff)
Chininhaltig
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Allergene

glutenhaltiges Getreide wie Weizen, Dinkel usw.
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

Schalenfruchte und Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugniss

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
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Alle Preise verstehen sich inklusive Bedienung und Mehrwert-
steuer. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preis-
listen ihre Gultigkeit. Fur Fehler keine Haftung! 11/2024

repro|concept.q.

DRUCKEN KOPIEREN PLOTTEN SCANNEN
.. und richtig gute Werbung!




